jurídico  español  las  Directivas  del

Parlamento  Europeo  y  del  Consejo

2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de

febrero de 2014.

CUARTA.-  COMPROMISOS  DE  LA

AGENCIA VASCA DEL AGUA.

4.1 La  Agencia  Vasca  del  Agua  se

compromete a financiar y abonar el importe

máximo  de  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL

SETECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS

(59.736,00 €). 

4.2 El  citado  gasto  se  imputará  con

cargo  a  la  cuenta  23680400  de  los

ejercicios económicos 2024 y 2025, con la

siguiente distribución:

dioten  fluxuak  eta  aprobetxamenduen

harguneak  digitalizatzeko  laguntza  eta

aholkularitza ematea.

[...]

biltegiratzeko,  edo  ordenagailuentzat

eta  ordenagailu  edo  pantaila

elektronikoen zerbitzarientzat.

- Erosketa horietan, energiari dagokionez

eraginkorrak  diren  eta  Europako

EUROS (26.881,00€).

3- El  abono  del  importe  restante  por

parte de la Agencia Vasca del Agua,

CINCO  MIL  NOVECIENTOS

SETENTA  Y  CUATRO  EUROS

(5.974,00  €),  se  realizará  tras  la

justificación  mediante  certificación

de gasto de las partidas económicas

descritas en los puntos anteriores, 1-

y 2-;  es decir,  tras recepción de la

justificación de gasto por importe de

53.762,00 euros,  y de conformidad